
03.11.22 12:25 Zápis [24/RM/31.10.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/8

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 24. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2022, 

která se konala dne 31.10.2022
 od 18:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Michal Mucha, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Mgr. J i ř í  Škop, starosta

 

Mgr. Mart ina Frydrychová, č len RM
 Ing. Pavel Pohner, tajemník

 Radek Starý, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 
Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté: Dana Baláková; Alžběta Černá DiS; Mgr. Karel  Nývlt;  Věra Plachtová
Předsedaj íc í : Mgr. J i ř í  Škop, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 24. Rady města Police nad Metují v roce 2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/24RM/2022
 Kontrola hospodaření PO ZUŠ Police nad Metují za III. čtvrtletí roku 2022

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření PO ZUŠ Police nad Metují za období od 1. 7. do 30.9.2022. Rozborem
hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/24RM/2022
 Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru - dodatek č. 6

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
dodatek č. 6 ke smlouvě o revolvingovém úvěru číslo 99019566015 uzavřené s Komerční
bankou, a.s. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/24RM/2022
 Zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k pozemkům p.č. 621/1, p.č.

620/16 a p.č. 807/5, vše v k.ú. Hlavňov

I. Rada města projednala



03.11.22 12:25 Zápis [24/RM/31.10.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/8

zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k pozemkům p. č. 621/1, p. č. 620/16
a p. č. 807/5, vše v k. ú. Hlavňov.
 

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě s panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ Obsahem věcného břemene bude právo vlastníků  panujících pozemků zřídit, udržovat
a provozovat vodovod a vodoměrnou šachtu umístěnou na služebných pozemcích a právo
vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, údržbou, opravami a
provozováním vodovodu a vodoměrné šachty. Věcným břemenem budou zatíženy pozemky p.
č. 621/1, p. č. 620/16 a p. č. 807/5, vše v k. ú. Hlavňov v rozsahu vymezeném v
geometrickém plánu č. 234-026/2022. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.
Jednorázová výše úplaty bude činit 4000 Kč + DPH.
 

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene.
Termín: 16.12.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/24RM/2022
 Podání žádosti do grantových výzev Královéhradeckého kraje pro rok 2023

I. Rada města projednala a schvaluje
podání grantové žádosti na 75. Polické divadelní hry do grantového programu
Královéhradeckého kraje 23KPG01 Podpora kulturních aktivit.

II. Rada města pověřuje
vedoucí organizační složky Pellyho domy zpracováním a podáním žádosti v příslušném
termínu. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/24RM/2022
 Záměr vypůjčit nebytové prostory v č.p. 345 v Polici nad Metují ( Zelený domeček)

I. Rada města projednala
výpůjčku nebytových prostor ve 2 NP v budově č.p. 345 v Polici nad Metují.

II. Rada města schvaluje
záměr výpůjčky nebytových prostor umístěných v 2. NP v budově č.p. 345, Tyršova ulice v
Polici nad Metují pro účely kulturně společenské.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr výpůjčky dle návrhu na úřední desku MěÚ Police nad Metují.
Termín: 11.11.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/24RM/2022
 



03.11.22 12:25 Zápis [24/RM/31.10.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/8

Návrh změn rozpočtu č. 4, rozpočtová opatření č. 28 - 31

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu rozpočtu č. 4 položky rozpočtového opatření č. 28 – 31. Celkově znamenají
rozpočtová opatření zvýšení příjmů o částku 1 480 190 Kč, zvýšení výdajů o částku 1 454 000
Kč a snížení financování (položka 8113) o částku 26 190 Kč.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/24RM/2022
 Doplňující volba člena osadního výboru Pěkov a Hony

I. Rada města bere na vědomí
přihlášku paní Evy Vackové, bytem Pěkov č. p. 135, Pěkov, na místo člena osadního výboru
Pěkov a Hony pro volební období 2022 - 2026.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
zvolit paní Evu Vackovou za člena osadního výboru Pěkov a Hony.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/24RM/2022
 Čtvrtletní prémie jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za

3Q 2022

I. Rada města projednala
návrh čtvrtletní odměny jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. Ing.
Aleše Freiwalda za 3Q 2022 v návaznosti na podmínky smlouvy o výkonu funkce jednatele
společnosti.

II. Rada města schvaluje
odměnu za splnění úkolů, pokynů a usnesení valné hromady společnosti, a plnění úkolů
technické porady sjednané ustanovením čl. 2 odst. 2.1.2. písm. (a) smlouvy o výkonu funkce
jednatele ve výši 100%.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/24RM/2022
 Kontrola hospodaření MŠ - 3Q

I. Rada města projednala a bere na vědomí
výsledek hospodaření MŠ Police nad Metují za období od 1. 7. do 30.9.2022. Rozborem
hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.
 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/24RM/2022
 Smlouva na provozování Muzea papírových modelů

I. Rada města bere na vědomí
informace starosty k proběhlému výběrovému řízení veřejné zakázky na koncesi malého
rozsahu.

II. Rada města ruší
výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zajištění provozu Muzea papírových
modelů Police nad Metují“ z důvodu potřeby změny závazku, a tedy z důvodu zachování



03.11.22 12:25 Zápis [24/RM/31.10.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/8

rovného a transparentního přístupu ke všem případným uchazečům.

III. Rada města schvaluje
zadání veřejné zakázky na koncesi malého rozsahu v režimu čl. 9 vnitřní směrnice města č.
02/2017 s tím, že:

 a)    Výzva bude organizována jako otevřená zveřejněním na webových stránkách města.
 b)    Jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek v tomto složení:

 -    Mgr. Jiří Škop, starosta;
 -    Jana Hlaváčková, vedoucí FSO;

 -    Michal Mucha, člen rady města;
 -    Mgr. Jaroslav Souček, člen rady města – náhradník;

 -    Ing. Pavel Pohner, tajemník MěÚ – náhradník;
 -    H. Plná, referent odboru majetku – náhradník.
 c)    Hodnotícím kritériem bude výše roční úplaty s tím, že kvalitativní nároky jsou definovány

odkazy na stávající min. standard provozu buď v textu koncesní smlouvy, která je přílohou
tohoto materiálu, nebo v přílohách smlouvy.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/24RM/2022
 Revokace usnesení o poskytnutí daru - Za poklady Broumovska o.p.s.

I. Rada města revokuje
usnesení o poskytnutí finančního daru ve výši 23 000,- Kč na koncert, který se konal v Polici
nad Metují v rámci hudebního festivalu Za poklady Broumovska a uzavření darovací smlouvy
o poskytnutí finančního daru se společností Za poklady Broumovska o.p.s., se sídlem
Klášterní 1, 550 01 Broumov, IČ 02298490, č. 2/9RM/2022/ ze dne 28.3.2022 tak, že
původní usnesení ruší a nahrazuje ho tímto usnesením:

II. Rada města bere na vědomí
že ve věci poskytování věcných darů v hodnotě nad 20 000 Kč a peněžitých darů ve výši nad
20 000 Kč fyzické nebo právnické osobě v jednom kalendářním roce je dle ustanovení § 85
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je příslušné rozhodnout pouze zastupitelstvu města, ve své
vyhrazené pravomoci, nikoliv rada města.

III. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit poskytnutí finančního daru ve výši 23 000,- Kč na koncert, který
se konal v Polici nad Metují v rámci hudebního festivalu Za poklady Broumovska a uzavření
darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru se společností Za poklady Broumovska o.p.s.,
se sídlem Klášterní 1, 550 01 Broumov, IČ 02298490.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/24RM/2022
 Schválení vítěze veřejné zakázky "Dodávka hlasových a datových mobilních

telekomunikačních služeb"

I. Rada města projednala
výsledky poptávkového řízení na dodávku hlasových a datových mobilních telekomunikačních
služeb pro město Police nad Metují na období 1.12. 2022 - 30.11.2025.

II. Rada města schvaluje

1. za vítěze výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky "Dodávka hlasových a
datových mobilních telekomunikačních služeb" společnost O2 Czech Republic a.s.; Za



03.11.22 12:25 Zápis [24/RM/31.10.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/8

Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4; IČ:  60193336
2. uzavření smlouvy s tímto uchazečem.

 

Ing. Vlček - navrhl do budoucna centralizovat nákup mobilních telekomunikačních služeb, město a
jeho příspěvkové organizace by tako mohli získat výhodnější ceny.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/24RM/2022
 Centralizovaný nákup mobilních hlasových a datových služeb

I. Rada města ukládá
ředitelům příspěvkových organizací města Police nad Metují, aby uzavírali, případně
prodlužovali stávající smlouvy na poskytování mobilních hlasových a datových služeb tak, aby
byly ukončeny k 31. 10. 2025. Od tohoto data město Police nad Metují zajistí jednoho
centrálního dodavatele těchto služeb pro všechny jeho zřizované organizace.

II. Rada města ukládá
1. tajemníkovi

1.1. vyhlásit výběrové řízení na dodavatele mobilních hlasových a datových služeb pro
všechny PO města s termínem zahájení poskytování služeb od 1.12.2025.

Termín: 30.9.2025

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/24RM/2022
 Návrhy rozpočtů příspěvkových organizací pro rok 2023

I. Rada města projednala
návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2023.

II. Rada města odkládá
schválení návrhu rozpočtů na příští zasedání rady města z důvodu vyjasnění zvýšených
nákladů na vytápění.

Komentář:
RM projednala s řediteli příspěvkových organizací města návrh rozpočtu na rok 2023.
PO Knihovna města Police nad Metují:
Paní ředitelka V. Plachtová - požádala o výměnu osvětlení ve skladu knih a v půjčovně. Na obě
místa je zpracována nabídka s rozpočtem, platnost nabídky je do 11.11. Ráda by alespoň jednu z
akci zrealizovala ještě letos a druhou v příštím roce. Vzhledem k vyšším nákladům na výměnu
osvětlení v půjčovně je ke zvážení zvolit levnější řešení a to, pouhou výměnu zářivek za led
trubice.
RM doporučila ve spolupráci s elektrikářem technických služeb komplexně prověřit technický stav
osvětlovacích těles a posoudit, zda pouhá výměna trubic zajistit další dlouhodobě
bezproblémový provoz.
Člen rady města M. Mucha - upozornil, že návrh rozpočtu knihovny na rok 2023 pravděpodobně
nedostatečně nezohledňuje růst ceny tepla. Technické služby předpokládají, díky skokovém zvýšení
ceny plynu, více jak dvojnásobný nárůst ceny tepla.
PO Mateřská škola Police nad Metují:
Paní ředitelka D. Baláková seznámila RM s návrhem rozpočtu a s požadavky na opravy a údržbu.
Uvedla, že stále častěji se objevuje potřeba mít i v MŠ k dispozici IT technika.



03.11.22 12:25 Zápis [24/RM/31.10.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/8

I v případě MŠ radní M. Mucha upozornil, že v předloženém návrhu rozpočtu nebudou výdaje
určené na nákup tepla z kotelny na sídlišti dostatečně.
PO Základní umělecká škola Police nad Metují:
Paní ředitelka A. Černa na dotaz, jak počítá s pokrytím rostoucích cen energií odpověděla, že by
pro ZUŠ mělo při nákupu elektřiny i plynu platit zastropování cen.
PO Základní škola a Mateřská škola Police nad Metují:
Pan ředitel K. Nývlt - při diskuzi o rozpočtu na rok 2023 upozornil na nutnost urychleně vyřešit
rekonstrukci topení, o kterém se jedná již řadu let. Pozastavil se nad nízkým limitem příspěvku
zřizovatele, který byl škole stanoven. Rád by věděl z čeho se při jeho stanovování vycházelo.
Do návrhu rozpočtu se tak do limitu nevešla plánovaná rekonstrukce sborovny. Kdy bude o
realizaci definitivně rozhodnuto, aby bylo možné včas zajistit dodavatele?
Starosta - reagoval, že o zařazení či nezařazení bude rozhodnuto při projednávání rozpočtu, určitě
bude rozhodnuto do konce roku.
Pan ředitel K. Nývlt - upozornil, že výměnu by si zasloužila i okna na budově školky, bude-li se v
letošním roce počítat s výměnou pouze oken, je třeba při usazování pamatovat na nzbytné
zateplení pláště budovy, které by mělo následovat
Člen rady města Ing. Vlček - vznesl dotaz na počet a vytíženost IT techniků, které škola
zaměstnává a zda by nebylo možné některého z nich na část úvazku využít pro potřeby MŠ na
sídlišti.
Pan ředitel K. Nývlt - odpověděl, že škola má k dispozici dva IT techniky na 0,8 úvazku a že by
neměl být problém se např.░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ dohodnout, má zkušenost školským
prostředím a je časově flexibilní.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/24RM/2022
 Kontrola hospodaření PO ZŠ a MŠ Police nad Metují za 3. čtvrtletí roku 2022

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření PO ZŠaMŠ Police nad Metují za období od 1. 7. do 30. 9. 2022. Rozborem
hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/24RM/2022
 Výše místního poplatku za "odpady" pro rok 2023

I. Rada města projednala
návrh zachovat pro rok 2023 místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství ve
výši stanovené obecně závaznou vyhláškou č. 6/2021.

II. Rada města bere na vědomí,
že pokud se výše poplatku nemění, není třeba pro rok 2023 v zastupitelstvu města projednat
návrh nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/24RM/2022
 Výběrové řízení na realizaci veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním

řízení na akci: "Komunikace a inženýrské sítě pro výstavbu 17 rodinných domů v Polici
nad Metují"



03.11.22 12:25 Zápis [24/RM/31.10.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/8

I. Rada města projednala a schvaluje
navržené parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení dle §53 zákona o zadávání veřejných zakázek 134/2016
Sb. na stavební práce: "Komunikace a inženýrské sítě pro výstavbu 17 rodinných domů v
Polici nad Metují"

II. Rada města schvaluje
následující parametry podlimitního výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky
"Komunikace a inženýrské sítě pro výstavbu 17 rodinných domů v Polici nad Metují"
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%.
2. výběrová komise: Dis. Tereza Kohlová - referentka správy dotací; Mgr. Jiří Škop - starosta,
Ing. Scholz Pavel - vedoucí odboru IMŽP;

 náhradníci: Jana Hlaváčková - vedoucí FSO;  Ing. Pavel Pohner - tajemník; Markéta Voleská -
referent investic.

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření elektronických nabídek, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/24RM/2022
 Výměna osvětlení ve skladu městské knihovny

I. Rada města projednala a schvaluje
provedení dodávky a montáže nového osvětlení v městské knihovně společností ELPOL Police
s.r.o., se sídlem Zahradní 282, 549 54 Police nad Metují, IČ 25257439 ve výši 55 930,10 Kč
bez DPH, tj. 67 675,42 Kč s DPH. K financování bude použita rezerva IMŽP.

II. Rada města schvaluje
zadání veřejné zakázky v režimu čl. 11 odst. 1, písm. a) organizační směrnice města č.
02/2017 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, neboť se jedná o zakázku, jejímž
prostřednictvím dojde k odstranění stavu bezprostředně ohrožujícího majetek města, jakož i
osob nacházejících se v prostoru skladu knihovny.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. připravit objednávku a zajistit realizaci dodávky.
Termín: 11.11.2022

IV. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. předložit radě města ke schválení návrh rozpočtové změny.
Termín: 11.11.2022

Komentář:
RM v rámci diskuze k návrhu rozpočtu knihovny na rok 2023 projednala žádost paní ředitelky na
výměnu osvětlení ve skladu knih, které je v nevyhovujícím stavu. Požádala o okamžité řešení. Na
výměnu osvětlení je ochotná i přispět městu jako vlastníku budovy formou odvodu finančních
prostředků ze svého rezervního resp. investičního fondu.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 19/24RM/2022
 Zrušení výběrového řízení veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: „Zajištění



03.11.22 12:25 Zápis [24/RM/31.10.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/8

elektronické aukce na prodej stavebních pozemků v ul. Větrná

I. Rada města ruší
výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zajištění elektronické aukce na prodej
stavebních pozemků ul. Větrná, k. ú. Velká Ledhuje, Police nad Metují"

Komentář:
RM se po delší diskuzi rozhodla veřejnou zakázku na zajištění elektronické aukce zrušit,
doporučila hledat levnější univerzální řešení, které by městu umožnilo realizovat obdobné prodeje i
v budoucnu.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. Diskuze

Seznam příloh:

 
Mgr. Jiří Škop

 starosta

 
Michal Mucha

 člen RM


